CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 195/2023

Autor: Ver. Dr. Edson

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao escritor João Adibe,
pelo lançamento do livro “Meusangue amarelo — O sucesso não aceita preguiça!

JUSTIFICATIVA

À frente de uma das maiores farmacêuticasbrasileiras, a CIMED,
João Adibe Marques tem transformado a sua história profissional em um marco para O setor
farmacêuticonacional.

Sua influência tende a se ampliar,já que o céu deixou de ser uma
fronteira intransponívelpara os seus planos, pois a investigação científica vai levá-lo ao espaço
sideral. A sua empresa é a primeira farmacêuticabrasileiracomprometidacom o desenvolvimento
da ciênciaespacial.

O empresário e autor do livro começou a vida profissional, no
final dos anos 1980, disputando a atenção de venda com outros representantes comerciais na praça
da Sé, no centro da capital paulista

Aprendeu desde pequeno e pratica todos os dias o hábito de sair
da cama muito cedo porque já entendeuque O SUCESSO NÃO ACEITA PREGUIÇA, trazendo
essa experiência para o seu livro.

Desta forma, com votos de sucesso e alegria, os Vereadoresdesta
Casa de Leis congratulam João Adibe, pelo empenho e dedicação, reverenciando-o com esta

condignahomenagem.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejopara expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

LeandroMorais
PRESIDENTE DA MESA

DOCUMENTOASSINADO ELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:K2K4-791M-TS0M-64S0O Gn
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cpa.mg.gov.br

    s: CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

aeEns a

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link:https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K2K479MTSOM6ASO,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: K2K4-791M-TSOM-6450

     o ty daAutopeças
  Dionicid do Pantano

Vereador Vereador Vereador
Assinadoem 11/12/2023, às 14:35:28 Assinadoem 11/12/2023,às 15:33:48 Assinadoem 11/12/2023,às 16:19:21

OdairQuincote   Vereador Dr. Arlindo Motta Paes Gilberto Barreiro
Assinadoem 11/12/2023, às 16:35:37 Vereador Vereador- 2º Vice-Presidente

Assihadoem 12/12/2023,às 09:50:45 Assinadoem 12/12/2028, às 12:55:54

          Leandro Morais LElizeltoGuido Héhô Carlosde Oliveira
Vereador- Presidente , o Vereador Vereador

Assinadoem 12/12/2023,às 13:04:47 Assinadoem 12/12/2023,às 13:12:58 Assinadoem 12/12/2028, às 13:16:07

CO Bruno Dias e êsley do Resgate = o MiguelJúnior Tomatinho —
Vereador- 2º Secretário Vereador Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 12/12/2023, às 13:41:58 Assinadoem 12/12/2023,às 13.46:07 Assinadoem 12/12/2023, às 15:10:27      ee

f *

“Oliveira Altair o n Reverêndo,Dionísio Pereira
Vereador- 1º Secretário Vereador

Assinadoem 12/12/2028,às 16:57:43 Assinadoem 12/12/2023,às 17:04:24

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:K2K4-791M-TS0M-64S0
ED

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-8502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br